РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2013г.  № 559-п

г. Шуя

Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Шуйского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Шуйского муниципального района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников
              В соответствии с частью 5 статьи 7 Закона Ивановской области от 16.04.2013 № 21 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно- эпидемиологического благополучия населения» Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1.Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Шуйского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Шуйского муниципального района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по АПК и земельным отношениям, начальника управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Шуйского муниципального района Пищулина В.Н., заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления Хренову С.В.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

        Глава администрации

Шуйского муниципального района                                                   И.А.Митин

Приложение

к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

от «____» ____________2013 № __

Порядок

расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Шуйского муниципального района на осуществление отдельных  государственных полномочий по организации проведения на территории Шуйского муниципального района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников
1.Настоящий Порядок определяет порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Шуйского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Шуйского муниципального района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников ( далее – субвенции), переданных органам местного самоуправления муниципальных районов в соответствии с Законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения» (далее – Закон).

2.Главным распорядителем бюджетных средств определить Управление сельского хозяйства и развития сельских территорий Шуйского муниципального района.

3.Субвенции предоставляются в соответствии  со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке  Управлению сельского хозяйства и развития сельских территорий Шуйского муниципального района на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

4. Субвенции расходуются на организацию проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников в соответствии с ветеринарно-санитарными Правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995, санитарно- эпидемиологическими правилами СП 3.1.7.2629-10 «Профилактика сибирской язвы», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.05.2010 № 56, санитарными правилами СП 3.1.089-96 и ветеринарными правилами ВП 13.3.1320-96 «Сибирская язва», утвержденными начальником Департамента ветеринарии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации 18.06.1996 и первым заместителем Председателя Госкомсанэпиднадзора Российской Федерации, заместителем Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 31.05.1996 ( в действующей части).
4. Отбор организаций, участвующих в организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников, необходимо провести в соответствии с  Федеральным Законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

5.Основанием для перечисления субвенций является муниципальный контракт, заключенный между Управлением сельского хозяйства и развития сельских территорий Шуйского муниципального района и подрядчиком.
6.Мероприятия по содержанию  сибиреязвенных скотомогильников проводятся на территории поселений Шуйского муниципального района. Мероприятия предусматривают обнесение территории скотомогильника глухим забором высотой не менее двух метров по всему периметру. Забор может быть в деревянном или металлическом исполнении с обязательными предупреждающими табличками с надписью «Сибирская язва».
 7.Субвенции носят целевой характер  и используются на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

8.Служба ветеринарии Ивановской области:
- доводит до администраторов доходов Шуйского муниципального района уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам:

     на суммы утвержденных объемов бюджетных ассигнований:

     на суммы произведенных кассовых расходов за соответствующий квартал;

- перечисляет субвенции в установленном порядке на счета органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджета Шуйского муниципального района.

9. Управление сельского хозяйства и развития сельских территорий Шуйского муниципального района :

 -  обеспечивает использование субвенций по целевому назначению;

 - ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом,  представляет в службу ветеринарии Ивановской области отчет о расходовании предоставленных субвенций по форме, утвержденной службой ветеринарии.

10.Не использованные остатки субвенций на 1 января очередного  финансового года подлежат возврату в областной бюджет.

11.Ответственность за соблюдением настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на  Управление сельского хозяйства и развития сельских территорий Шуйского муниципального района.

12.Контроль за проведением мероприятий по содержанию  сибиреязвенных скотомогильников осуществляет Управление сельского хозяйства и развития сельских территорий Шуйского муниципального района.